
 

 Strana 1 (celkem 16) 

Rámcová smlouva  

o vývoji a údržb  aplika ního programového vybavení pro Registr IKP 

(dále jen „Smlouva“ nebo „Rámcová smlouva“) 

uzav ená v souladu se zákonem . 89/2012 Sb.,  
ob anský zákoník, v platném a ú inném zn ní (dále jen „Ob anský zákoník“)  

a v souladu s § 89 a násl. zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších 
edpis  (dále jen „ZVZ“)  

 

Smluvní strany:  

 

eská republika - eská správa sociálního zabezpe ení 
Sídlo: K ížová 25, 225 08 Praha 5 
Statutární zástupce Objednatele: prof. JUDr. Vilém Kahoun, PhD., úst ední editel SSZ 
Osoba oprávn ná jednat jménem Objednatele: …………………………….. 
Kontaktní osoba: …………………………….. 
tel: …………………………….. 
e-mail: …………………………….. 

O: 00006963 
 

(dále jen „Objednatel“) 
na stran  jedné 

    a 

…………………………….. 
Sídlo: …………………………….. 
Zastoupená/Jednající: …………………………….. 
Zápis v OR: …………………………….. 
Kontaktní osoba: …………………………….. 
tel.: …………………………….. 
e-mail: …………………………….. 
Bankovní spojení: …………………………….. 

O: …………………………….. 
DI : …………………………….. 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
na stran  druhé 
 

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouv  ozna ováni jednotliv  jako „Strana/Smluvní strana“ 
a spole  jako „Strany/Smluvní strany“) 



 

 Strana 2 (celkem 16) 

Preambule 
 

Objednatel je organiza ní složkou státu a správním orgánem, který zabezpe uje výb r 
pojistného na sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, dále provádí 
zejména d chodové pojišt ní a zajiš uje agendu nemocenského pojišt ní. Aplika ní 
programové vybavení pro Registr individuálních kont pojišt nc  (dále jen „RIKP“) je sou ástí 
APV pro podporu automatizovaného zpracování nárokových podklad  d chodového pojišt ní.  

 
Objednatel  má  v  úmyslu  dále  vyvíjet,  rozši ovat,  upravovat  a  zajistit  údržbu  a  podporu  
provozu uvedeného APV. Objednatel má zájem zejména o rozvoj, podporu, údržbu a úpravy 
APV  v  návaznosti  na  legislativní  zm ny,  metodické  postupy  a  zm ny  v  organizaci  práce  p i  
zpracování výše uvedených agend. 

  
 Tato Smlouva je uzavírána na základ  výsledk  užšího zadávacího ízení, jež bylo provedeno 

za ú elem uzav ení Rámcové smlouvy v režimu nadlimitní ve ejné zakázky s názvem „ SSZ - 
Registr IKP“. Veškeré p ípadné úpravy této Smlouvy budou uskute ny v souladu s 

íslušnými právními p edpisy, mj. též se zákonem . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve 
zn ní pozd jších p edpis . 

 
 
 

I. Výklad pojm   
 

1.1  Pro ú ely této Smlouvy, jednotlivých Díl ích smluv a Díl ích objednávek a pro ú ely jednání 
mezi Stranami, se tímto Strany dohodly na následujícím obsahovém vymezení jednotlivých 
pojm  a podmínkách s nimi souvisejících: 

 
1.1.1 „Díl í smlouvou“ se rozumí písemná smlouva uzav ená mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem, na jejímž základ  jsou realizována Díl í pln ní; 
 
1.1.2 „Díl í objednávkou“ se rozumí objednávka vystavená Objednatelem a doru ená 
Zhotoviteli, která obsahuje podrobný požadavek na realizaci konkrétního Díl ího pln ní v etn  
podrobného popisu tohoto Díl ího pln ní; 
 
1.1.3 „Díl ím pln ním“ se rozumí realizace ásti pln ní dle této Smlouvy na základ  Díl í 
smlouvy nebo Díl í objednávky; 
  
1.1.4 „Dílem“ se rozumí  Dílo  ve smyslu § 2586 a násl.  Ob anského zákoníku vzniklé  nebo 
provád né na základ  Díl ích smluv nebo Díl ích objednávek, nestanoví-li Díl í smlouva jinak; 

 
1.1.5 „ lov kodnem“ se rozumí objem práce, vykonané jedním specialistou Zhotovitele za 
dobu jednoho pracovního dne, tj. za 8 lov kohodin; 
 
1.1.6 „Pracovišt m“ se rozumí  jednotlivá  Pracovišt eské správy sociálního zabezpe ení  a  
Okresní správy sociálního zabezpe ení; 
 
1.1.7. „Zadávacím ízením“ se rozumí ízení uvedené v Preambuli této Smlouvy, na základ  
kterého byla uzav ena tato Smlouva mezi Objednatelem jako zadavatelem ve ejné zakázky 
a Zhotovitelem jako vybraným uchaze em v rámci p edm tného ízení.  

 
 
 
 
 

II. Ú el a p edm t Smlouvy 



 

 Strana 3 (celkem 16) 

 
2.1  Ú elem této smlouvy je sjednání vzájemných práv a povinností Objednatele a Zhotovitele p i 

dalším vývoji, rozši ování, úpravách, údržb  a podpo e provozu APV podle pot eb a na základ  
požadavk  ze strany Objednatele, jak je uvedeno dále.  

 
2.2 edm tem této Smlouvy je závazek Zhotovitele pro Objednatele provést a zajiš ovat 

následující pln ní:  
 

2.2.1 analytickou innost a návrhy ešení jednotlivých úprav APV; 
2.2.2 vývojové a konzulta ní práce; 
2.2.3 úpravu APV uvedených v p íloze . 1 této Smlouvy; 
2.2.4 vytvá ení nových verzí APV, upgrade APV a update APV; 
2.2.5 údržbu a podporu provozu APV; 
2.2.6 zpracování uživatelské, vývojové i jiné technické dokumentace; 
2.2.7 školení uživatel  APV; 
2.2.8 podporu testování, podporu nasazení do produk ního prost edí, záru ní uživatelskou 

podporu zahrnující zejména odstran ní programových chyb APV a expertní podporu. 
 
To  vše  na  základ  jednotlivých  Díl ích  smluv  a  v  rozsahu  a  za  podmínek  sjednaných  v  této  
smlouv  a závazek Objednatele každé jednotlivé Dílo p evzít a zaplatit za n j Zhotoviteli cenu 
dle této Smlouvy. 
 

2.3 Podrobný popis p edm tu pln ní je uveden v P íloze . 1 této Smlouvy.     
 
2.4 Objednatel se za poskytnutá pln ní zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu konkrétního pln ní na 

základ  a v souladu s podmínkami, uvedenými v P íloze . 2 této Smlouvy.  
 
2.5 Oprávn ní k výkonu práva Objednatele užít po íta ové programy a díla vytvo ená na základ  

Díl ích smluv jsou upravena v l.  X.  Smlouvy.  Bude-li  Dílo,  které bude vytvo eno na základ  
Díl ích smluv, spl ovat znaky autorského díla ve smyslu zákona . 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm  n kterých zákon  
(autorský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „autorský zákon“), pak podléhá 
ochran  dle tohoto zákona. 

 
2.6 Tato Smlouva p edstavuje závaznou úpravu práv a povinností Stran p i uzavírání Díl ích 

smluv/Díl ích objednávek na poskytování Díl ích pln ní, není-li v t chto Díl ích 
smlouvách/Díl ích objednávkách stanoveno jinak. Právní vztahy vzniklé na základ  Díl í 
smlouvy/Díl í objednávky se ídí touto Rámcovou smlouvou a Díl í smlouvou/Díl í 
objednávkou, v otázkách neupravených ani touto ani Díl í smlouvou/Díl í objednávkou pak 

íslušnými právními p edpisy 
 
2.7 Díl í smlouvy, resp. Díl í objednávky, musejí být uzavírány v souladu s principy a podmínkami 

pln ní, ke kterým se Zhotovitel zavázal v rámci p edm tného zadávacího ízení, a které jsou 
obsaženy  v  P íloze  .  1  této  Smlouvy.  Díl í  smlouvy,  resp.  Díl í  objednávky,  nesm jí  být  
uzavírány v rozporu se skute nostmi, které m ly vliv na výsledek zadávacího ízení nebo které 
by znamenaly takovou úpravu podmínek pln ní, která by byla v rozporu se ZVZ.  

 
2.8 Strany se zavazují, že se smluvní podmínky sjednané v Díl í smlouv  podstatným zp sobem a 

v podstatných v cech neodchýlí od smluvních podmínek sjednaných touto Smlouvou. 
 

 
III. Realizace Díla 

 
3.1  Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli služby uvedené v l. II. odst. 2.2 Smlouvy na 

základ  v cných a asových pot eb Objednatele a dle jednotlivých požadavk  Objednatele, a 



 

 Strana 4 (celkem 16) 

to  vždy  na  základ ádn  uzav ených  Díl ích  smluv,  resp.  Díl ích  objednávek.  Strany  se  
zavazují realizovat veškerá Díl í pln ní výhradn  na základ  výše uvedených zp sob  zadání. 

 
3.2 Podrobný popis zp sobu uzavírání jednotlivých Díl ích smluv a Díl ích objednávek je uveden 

v P íloze . 3 této Smlouvy.  
 
3.3  Zhotovitel je povinen poskytovat p edm tná pln ní v rozsahu prací jednotlivých len  jeho 

realiza ního týmu, a to v p epo tu na lov kodny. Maximální po et lov kodn  ve vztahu 
k jednotlivým pozicím len  týmu po celou dobu pln ní dle této Smlouvy je uveden v P íloze . 
2  této  Smlouvy.  Akceptací  Díl í  objednávky  nebo  uzav ením  Díl í  smlouvy  se  Zhotovitel  
zavazuje dodržet stanovený maximální po et lov kodn  ve vztahu ke konkrétnímu pln ní a 
konkrétní pozici lena týmu a je povinen pln ní v t chto limitech poskytnout. 

 
3.4 Uvedené po ty lov kodn  jednotlivých specialist  Zhotovitele ve vztahu k jednotlivým 

pln ním  jsou  uvedeny  jako  po ty  maximální  a  nep ekro itelné.  Zhotovitel  tímto  bere  na  
domí, že Objednatel není povinen tyto lov kodny v uvedeném rozsahu vy erpat, Zhotovitel 

je však povinen tyto kapacity Objednateli poskytnout, resp. jejich poskytnutí garantovat.  
 
 

IV. Místo pln ní a zp sob p edání pln ní  
 

4.1 Místem pln ní je sídlo úst edí Objednatele na adrese K ížová 25, 225 08 Praha 5, není-li Díl í 
smlouvou/Díl í objednávkou stanoveno jinak, vždy však v rámci eské republiky a jednotlivých 
Pracoviš  Objednatele. 

 
4.2 edání pln ní ad-hoc vytvo eného v souladu s touto Smlouvou a na základ  Díl í smlouvy 

nebo Díl í objednávky Objednateli bude provedeno v souladu s konkrétními zp soby akceptací 
dle jednotlivých pln ní, uvedených v P ílohách této Smlouvy.  

 
4.3 Pokud není stanoveno jinak, Zhotovitel p edává pln ní Objednateli k akceptaci prost ednictvím 

edávacího protokolu. P edávací protokol musí být podepsán odpov dnými osobami ve 
smyslu Smlouvy. 

 
4.4 i akceptaci jakéhokoliv Díla nebo ásti pln ní bude sepsán akcepta ní protokol, který bude 

obsahovat zejména popis spln ní Stranami v Díl í smlouv  nebo Díl í objednávce dohodnutých 
akcepta ních kritérií. 

 
4.5 Objednatel  se zavazuje do 15 (patnácti)  pracovních dn  ode dne p edání  pln ní  toto pln ní  

akceptovat i neakceptovat. V p ípad , že Objednatel neakceptuje pln ní (Dílo) p edané mu 
Zhotovitelem, je Objednatel povinen uvést vý et všech vad a nedostatk , které brání ádnému 
užívání pln ní (Díla) v rutinním provozu, spolu se závazným termínem jejich odstran ní. 
Objednatel obecn  není povinen akceptovat ani p evzít Dílo, pln ní nebo jejich ást, které 
nebudou spl ovat podmínky stanovené touto Smlouvou, Díl í smlouvou, Díl í objednávkou, 
jejich p ílohami nebo závaznými pokyny Objednatele.  

 
4.6 Akceptací vyjad uje Objednatel sv j souhlas s kvalitou a obsahem Díl ího pln ní. Pln ní je 

považováno za akceptované a ádn  spln né dnem, kdy je odpov dnými osobami dle této 
Smlouvy podepsán akcepta ní protokol, ve kterém je výslovn  uvedeno „Akceptováno“. 

 
4.7 V p ípad  poskytování pravidelného Díl ího pln ní se Zhotovitel zavazuje p edat Objednateli ke 

schválení protokol o rozsahu služeb poskytnutých na základ  a v souladu s ádn  uzav enou 
Díl í smlouvou, a to vždy nejpozd ji k pátému dni kalendá ního m síce zp tn , za 

edcházející kalendá ní m síc poskytování služeb. V tomto protokolu uvede rozsah 
poskytnutých služeb dle jednotlivých specialist  a po et lov kodn  poskytnutých služeb 
vztahujících se k danému specialistovi. 



 

 Strana 5 (celkem 16) 

 
4.8 V p ípad , že protokol o rozsahu poskytnutých služeb dle odst. 4.7 tohoto lánku bude 

v rozporu s rozsahem skute  poskytnutých služeb, v rozporu se Smlouvou nebo Díl í 
smlouvou, p ípadn  pokud bude vykazovat jiné vady, je Objednatel oprávn n tento protokol 
neakceptovat a vrátit jej s uvedením vý tu vad Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen p edložit 
opravený protokol nejpozd ji do 2 (dvou) pracovních dní Objednateli. V ostatních p ípadech je 
Objednatel povinen akceptovat tento protokol, a to do 15 (patnácti) pracovních dní ode dne 
doru ení tohoto výkazu inností Objednateli Zhotovitelem, a to podpisem odpov dné osoby.  

 
 

V. Cena a platební podmínky 
 

5.1 Objednatel je povinen za ádné poskytnutí jednotlivých Díl ích pln ní dle této Smlouvy, Díl ích 
objednávek  a  Díl ích  smluv  uhradit  Zhotoviteli  odm nu  ve  výši  a  za  podmínek  stanovených  
v P íloze . 2 této Smlouvy.  

 
5.2 Ceny za jednotlivá Díl í pln ní jsou kone né, úplné, závazné a nejvýše p ípustné. Jestliže v 

této Smlouv  nebo jejích sou ástech není stanoveno jinak, platí, že ceny již v sob  obsahují 
veškeré související náklady, jsou v nich zohledn na rizika, bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu 
k celkové dob  pln ní dle této Smlouvy. 

 
5.3 Cenu pln ní  je  možno navýšit  pouze na základ  a ve výši  zm ny sazeb DPH dle  platných a 

inných právních p edpis eské republiky. 
 
5.4 DPH bude vypo teno dle p íslušných platných právních p edpis eské republiky.  
 
5.5 Není-li  Zhotovitel  registrovaným  plátcem  DPH  p i  podpisu  této  Smlouvy,  potom  tuto  da  

nevy íslí. Skute nost, že není plátcem DPH, bude uvedena v hlavi ce této Smlouvy. Smluvní 
strany berou na v domí, že pokud se Zhotovitel stane plátcem DPH až po uzav ení této 
Smlouvy,  platí,  že  ceny  uvedené  v  P íloze  .  2  této  Smlouvy  v  sob  již  DPH  zahrnovaly.  
Zhotovitel, který v Zadávacím ízení vystupoval jako uchaze , je tedy povinen p íslušnou ást 
nabídkové  ceny  odvést  jako  DPH  a  nemá  v i  Objednateli,  který  v   Zadávacím  ízení  
vystupoval jako zadavatel, z titulu DPH nárok na další pln ní nad rámec nabídkové ceny. 

 
5.6 Celkové ceny jednotlivých druh  pln ní za celou dobu trvání této Smlouvy nesmí p esáhnout 

ástky p íslušných pln ní, uvedené v P íloze . 2 této Smlouvy, a to ani jejich jednotkovou ani 
celkovou výši, kterými je Zhotovitel vázán.   

 
5.7 Ceny za jednotlivá Díl í pln ní dle l. 3 a 4 P ílohy . 1 Smlouvy jsou stanoveny jako násobky 

množství ádn  poskytnutého skute ného pln ní jednotlivých specialist  Zhotovitele a 
jednotkových cen za práci jednotlivých specialist  dle sazeb tam uvedených. 

 
5.8 Celková cena pln ní dle této Smlouvy nep esáhne: 

 
ástku ……..……….,- (slovy:………………………korun eských) bez DPH , tj. …………………,- K  

(slovy:………………………korun  eských)  v .  DPH  za  pln ní  dle  l.  1.3  P ílohy  .  2,  a  ástku  
……..……….,- (slovy:………………………korun eských) bez DPH, tj. …………………,- K  
(slovy:………………………korun eských) v . DPH za pln ní dle l. 1.4 P ílohy . 2,  
 
kdy tyto ceny za jednotlivá Díl í pln ní v K  bez DPH jsou kone né a nep ekro itelné. 

 
5.9 Jestliže není ve vztahu k jednotlivým Díl ím pln ním dle této Smlouvy nebo v jejích p ílohách 

stanoveno jinak, budou ceny za jednotlivá Díl í pln ní Zhotovitelem vyú tována po dokon ení 
tohoto Díl ího pln ní, jeho p evzetí a akceptaci ze strany Objednatele v souladu s touto 



 

 Strana 6 (celkem 16) 

Smlouvou. Dnem zdanitelného pln ní je v takovém p ípad  den, kdy bylo p edm tné pln ní 
Objednatelem akceptováno.      

 
5.10 V p ípad  opakujících se pln ní, konkrétn  pln ní dle l. II. odst. 2.2.2 Smlouvy, budou ceny 

za jednotlivá Díl í pln ní ú továny (fakturovány) Zhotovitelem Objednateli vždy zp tn  za 
uplynulý kalendá ní m síc, v n mž bylo toto Díl í pln ní poskytnuto, a to na základ  
odsouhlaseného výkazu inností dle rozsahu pln ní stanovených Smlouvou. Dnem 
zdanitelného pln ní je v takovém p ípad  den, kdy bylo p edm tné Díl í pln ní Díla 
Objednatelem akceptováno.  

 
5.11  Zhotovitel  je  povinen  za  každé  ádn  p evzaté  a  akceptované  Díl í  pln ní  vystavit  da ový  

doklad (fakturu), který bude vystaven s náležitostmi da ového dokladu dle zákona 
. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis . Nedílnou sou ástí 

da ového  dokladu  (faktury)  je  vždy  p íslušný  akcepta ní  protokol  vyhotovený  v  souladu  s  
touto Smlouvou. 

 
5.12 Cena bude splatná bezhotovostním p evodem na ú et Zhotovitele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy, a to do 30 (t iceti) dn  ode dne doru ení ádn  vystaveného da ového dokladu 
(faktury) Objednateli. Cena bude považována za uhrazenou dnem odeslání p íslušné ástky 
z ú tu Objednatele na ú et Zhotovitele. 

 
5.13 Objednatel je oprávn n vrátit Zhotoviteli p ede dnem splatnosti p íslušný da ový doklad 

(fakturu) bez zaplacení, pokud takový da ový doklad (faktura) nemá náležitosti stanovené 
zákonem nebo touto Smlouvou, a to s uvedením d vodu vrácení. Zhotovitel je povinen 
v p ípad  vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. D vodným vrácením faktury p estává b žet 

vodní lh ta splatnosti. Nová lh ta v p vodní délce splatnosti b ží znovu ode dne doru ení 
opravené nebo nov  vystavené faktury Objednateli. 

 
5.14 Zálohy na cenu jednotlivých pln ní nebudou Objednatelem poskytovány. 
 
 

VI. Záru ní doba a odpov dnost za vady 
 

6.1 Není-li stanoveno v jiných ástech této Smlouvy nebo v jejích p ílohách jinak, Zhotovitel se 
zavazuje poskytnout Objednateli na každé Zhotovitelem poskytnuté pln ní záruku za jakost, 
a to v délce záruky obvykle poskytované za obdobné pln ní, nejmén  však v délce 24 

ty iadvaceti) kalendá ních m síc . Záru ní doba za íná b žet ode dne akceptace každého 
jednotlivého Díl ího pln ní dle p íslušných ustanovení této Smlouvy.  

 
6.2 Zhotovitel odpovídá za ádné a kvalitní provedení Díla dle jednotlivých Díl ích smluv/Díl ích 

objednávek (v etn  podrobných detailních zadání k n mu) a za funk nost výsledk  jeho pln ní 
vymezenou v zadání. 

 
6.3 Zhotovitel  se  zavazuje  zhotovit  Dílo  s  odbornou  pé í  a  p edat  ho  Objednateli  ve  stavu,  kdy  

spl uje veškeré požadavky uvedené v zadání a v jednotlivých Díl ích smlouvách/Díl ích 
objednávkách a bude pln  zp sobilé k jeho užívání Objednatelem pro ú ely uvedené v zadání 
a Díl í smlouv /Díl í objednávce a bude bez vad, p emž Dílo má vady zejména pokud: 

 
6.3.1 nespl uje požadavky díl ího zadání nebo je jinak v rozporu s požadavky, právy 

a povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy, Díl ích smluv nebo Díl ích objednávek; 
 

6.3.2 Zhotovitel p i vytvá ení porušil n kterou ze svých povinností vyplývající z l. VII. odst. 
7.3 Smlouvy; 

 



 

 Strana 7 (celkem 16) 

6.3.3 nedojde k poskytnutí práv k užití Díla nebo jeho ásti Objednateli v rozsahu uvedeném 
v l. X. Smlouvy; 

 
6.3.4 pln ní bude mít jiné vady bránící jeho ádnému užití nebo užití Díla vzniklého na 

základ  pln ní Zhotovitele. 
 

6.4 V p ípad  výskytu skrytých vad existujících v dob  akceptace Díla nebo záru ní vady na Díle, 
je Zhotovitel povinen nejpozd ji do konce pracovního dne následujícího po dni, ve kterém 
došlo k vyt ení vady nebo vyt ení záru ní vady Objednatelem zahájit práce na odstra ování 
vyt ených vad. Délka lh ty pro odstran ní skrytých a záru ních vad bude Objednatelem 
stanovena s ohledem na konkrétní povahu vyskytnuvších se vad a s ohledem na dopady na 
klienty Objednatele a legislativním lh tám finan ního a v cného pln ní v i t mto klient m. 
Záru ní opravy Díla budou provád ny v pracovní dny od 7:00 hod. do 17:00 hod. V p ípad  
neodstran ní vyt ené vady Díla Zhotovitelem v Objednatelem stanovené lh , je Objednatel 
oprávn n uplatnit sankce v souladu s p íslušnými ustanoveními této Smlouvy.  

 
6.5 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli výše uvedenou vadu bez zbyte ného odkladu po 

zjišt ní n kterým z následujících zp sob : 
 

6.5.1 prost ednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu sídla Zhotovitele, nebo 
 
6.5.2 e-mailem opat eným uznávaným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu 

zodpov dné osoby Zhotovitele dle l. XI. odst. 11.1.2., nebo 
 
6.5.3 prost ednictvím modulu pro hlášení chyb (nap . Helpdesk), nebo 

 
6.5.4 prost ednictvím datové schránky.  
 
V oznámení vady je Objednatel povinen podrobn  popsat vadu Díla a den, kdy byla vada 
zjišt na, v etn  uvedení jména osoby, která vadu zjistila. 

 
6.6 Objednatel se zavazuje b hem záru ní lh ty dodržovat veškeré pokyny Zhotovitele uvedené 

v p íslušné projektové a provozní dokumentaci vztahující se k p edm tnému pln ní, definující 
rozsah, použití a základní funk ní vlastnosti pln ní i Díla na základ  pln ní vzniklého.  

 
6.7 Zhotovitel neodpovídá za vady zp sobené: 

 
6.7.1 nevhodnými pokyny Objednatele p i realizaci Díl ího pln ní, jestliže Zhotovitel na 

nevhodnost pokyn  Objednatele p edem upozornil; 
 
6.7.2 zásahem do Díl ího pln ní ze strany Objednatele bez p edchozího písemného souhlasu 

Zhotovitele; 
 
6.7.3 neodborným zacházením ze strany Objednatele nebo nedodržením jeho povinností 

vyplývajících ze Smlouvy; 
 
6.7.4 poškozením živelními událostmi; 
 
6.7.5 poruchou zp sobenou po íta ovými viry i jinými vlivy t etích stran; 
 
6.7.6 vadou programového i technického vybavení Objednatele, které nebyly p edm tem 

Díl ího pln ní ze strany Zhotovitele; 
 
6.7.7 nedodržením podmínek pro provoz v provozním prost edí, které jsou specifikovány 

v p íslušné projektové a provozní dokumentaci k Díl ímu pln ní.   



 

 Strana 8 (celkem 16) 

 
 

VII. Práva a povinnosti stran 
 

7.1  Objednatel se, vedle povinností stanovených v jiných láncích této Smlouvy, zavazuje: 
 

7.1.1 k poskytování pot ebné sou innosti podle požadavk  Zhotovitele; 
 
7.1.2 zajistit pot ebné technicko - organiza ní podmínky a informace nezbytné pro ádnou 

a v asnou realizaci Díl ího pln ní Zhotovitelem; 
 
7.1.3 p edávat veškeré pot ebné podklady pro realizaci Díla prosté jakýchkoli právních 

a jiných vad; 
 
7.1.4  na žádost Zhotovitele zajistit konzultace k vyjasn ní obsahu p edm tu Díl ího pln ní. 
 

7.2 Objednatel má právo p erušit bez sankcí ze strany Zhotovitele realizaci Díl ího pln ní po 
skon ení všech probíhajících prací na daném Díl ím pln ní nebo po vzájemné dohod  
a obnovit pln ní podle svých pot eb a finan ních možností. 

 
7.3 Zhotovitel se, vedle povinností stanovených v jiných láncích této Smlouvy zavazuje: 
 

7.3.1 zabezpe it provád ní inností z jeho strany v profesionální kvalit  a s odbornou pé í 
tak, aby odpovídaly všeobecn  uznávanému standardu a ustanovením § 2631 a násl. 
Ob anského zákoníku, a aby Dílo realizované na základ  Díl í smlouvy/Díl í 
objednávky bylo spln no v souladu s požadavky Objednatele v této Díl í smlouv /Díl í 
objednávce uvedenými; 

 
7.3.2 ádn  dokon it a p edat Dílo na sv j náklad a nebezpe í a ve sjednané dob ; 
 
7.3.3 poskytnout další relevantní sou innost za ú elem spln ní této Smlouvy; 
 
7.3.4 spolup sobit jako osoba povinná p i výkonu finan ní kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona .  320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm  n kterých 
zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis  a poskytnout 
Objednateli i kontrolním orgán m p i provád ní finan ní kontroly nezbytnou 
sou innost; 

 
7.3.5 poskytovat Objednateli nebo jím pov ené t etí stran  sou innost p i prov ování 

pln ní povinností a závazk  vyplývající z této Smlouvy. 
 

 
VIII. Povinnost ml enlivosti 

 
8.1 Strany se zavazují, že neposkytnou t etím osobám jakékoliv informace i skute nosti finan ní, 

výrobní, technické, organiza ní nebo ekonomické povahy (dále jen „d rné informace“), 
které v souvislosti s touto Smlouvou i v rámci vzájemných jednání v souvislosti s ní nebo 
jednotlivými Díl ími smlouvami/Díl ími objednávkami dozví, ani je samy nepoužijí k jiným, než 
touto Smlouvou stanoveným ú el m, bez souhlasu druhé Strany. Za d rné jsou považovány 
ty informace, které nejsou b žn  dostupné z jiných zdroj . 

 
8.2 Strany souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva zve ejn na na profilu zadavatele a na 

internetových stránkách Objednatele www.cssz.cz. Souhlas se zve ejn ním podle p edchozí 
ty se nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím podle Ob anského zákoníku, 

na údaje, jejichž zve ejn ní brání zákon . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm  



 

 Strana 9 (celkem 16) 

kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , jakož i na údaje, které jsou chrán ny p ed 
zve ejn ním podle jiných právních p edpis . Zhotovitel jako uchaze  ve své nabídce uvede, 
jaká konkrétní ustanovení Smlouvy (v etn  p íloh) a z jakého právního d vodu není možno 
ozna ené ustanovení Smlouvy zve ejnit. Pokud Zhotovitel jako uchaze  žádné ustanovení této 
Smlouvy  postupem  podle  p edchozí  v ty  neozna í,  bude  Objednatel  jako  zadavatel  za  

edpokladu dodržení obecn  závazných p edpis  oprávn n zve ejnit Smlouvu jako celek 
etn  všech jejích p íloh. 

 
8.3 Zhotovitel je oprávn n poskytovat pot ebné informace subdodavatel m a je povinen 

subdodavatele zavázat k ml enlivosti v rozsahu daném tímto lánkem. 
 
8.4 Objednatel je povinen k ochran  d rných informací zavázat všechny osoby a subjekty, které 

mají k pln ní p ístup nebo kterým poskytl i sd lil d rné informace dle ujednání uvedených 
dále. 

 
8.5 Strany jsou povinny zachovávat ml enlivost ohledn  všech d rných informací souvisejících 

s touto Smlouvou i se zájmy druhé Strany. Povinnost ml enlivosti se nevztahuje na p ípady, 
kdy: 

 
8.5.1 p edm tná d rná informace je obecn  známa a v obecnou známost vešla bez 

zavin ní p íslušné Strany; 
 
 8.5.2 existuje zákonná povinnost sd lit p íslušnou d rnou informaci;  
 

8.5.3 p edm tná d rná informace je uplatn na v rámci soudního ízení (v etn ízení 
o výkon rozhodnutí i ízení o na ízení exekuce) mezi Stranami (v etn  jejich právních 
zástupc ), p ípadn  mezi Stranou a t etí osobou, jedná-li se o spor vyplývající z této 
Smlouvy, Díl ích smluv a v p ípad  dalších vztah  s t mito Smlouvami souvisejícími; 

 
8.5.4 d rná informace je sd lována osob , která je vázána stejnou i p ísn jší povinností 

ml enlivosti, zejména je-li sd lována advokátovi; 
 
8.5.5 je d rná informace nezbytn  nutná k užívání pln ní pro ú ely výkonu p edm tné 

agendy; 
 
8.5.6 je d rná informace sd lována subjektu, na n jž p echází zákonné kompetence 

Objednatele, v souvislosti s nimiž je pln ní užíváno. 
 

8.6 Sou ástí povinnosti ml enlivosti je povinnost Stran u init vše, co je v jejich silách, aby d rné 
informace nevešly ve známost nepovolaným osobám. 

 
 

IX. Ochrana osobních údaj  
 

9.1 Zhotovitel se zavazuje, že p i veškerých innostech souvisejících s touto Smlouvou a/nebo 
Díl ími smlouvami/Díl ími objednávkami p ijme taková opat ení, aby nemohlo dojít 
k neoprávn nému nebo nahodilému p ístupu k osobním údaj m, k jejich zm , zni ení i 
ztrát  nebo jejich jinému neoprávn nému zpracování. 

 
9.2 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o p ijatých opat eních k zamezení 

neoprávn ného nebo nahodilého p ístupu k osobním údaj m, k jejich zm , zni ení í ztrát  
nebo jejich jinému neoprávn nému zpracování. Zhotovitel je rovn ž povinen informovat 
Objednatele, pokud k výše uvedeným skute nostem dojde, a to bezprost edn  po zjišt ní 
takovéto skute nosti. 

 



 

 Strana 10 (celkem 16) 

 
 

X. Licen ní ujednání 
 

10.1 V p ípad , že p i realizaci Díla na základ  Díl ích smluv nebo Díl ích objednávek vznikne Dílo 
nebo  jeho  ást,  které  má  charakter  autorského  díla  ve  smyslu  zákona  .  121/2000  Sb.,   
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm  n kterých zákon  
(autorský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „autorský zákon“), pak jako takové 
podléhá režimu autorského zákona. Objednatel se zavazuje užívat p edm t autorského díla 
pouze v souladu s touto Smlouvou, v rozsahu práv na n j Zhotovitelem p evedených. 

 
10.2 K p edm tu Smlouvy, který bude mít charakter autorského díla (s výjimkou standardních 

softwarových produkt  t etích stran) poskytne Zhotovitel Objednateli právo k užívání tohoto 
Díla a veškerých jeho sou ástí (dále jen „licence“), a to na dobu trvání majetkových práv 
autora anebo kteréhokoliv ze spoluautor . 

 
10.3 Licence bude Zhotovitelem ud lena z prostorového hlediska minimáln  na všechna Pracovišt , 

a co do množstevního rozsahu bude po et uživatel  licencí neomezený, nebude-li v Díl í 
smlouv /Díl í objednávce ujednán odlišný rozsah poskytnutí licence. 

 
10.4 Zhotovitel se zavazuje poskytnout licence bezúplatn . 
 
10.5 Oprávn ným užitím autorského díla se zejména rozumí: 

 
10.5.1 instalace, spušt ní, testování a b žná práce (provozování v rutinním prost edí) s dílem 

jako výsledkem pln ní dle této Smlouvy a s jeho výsledky na prost edcích výpo etní 
techniky Objednatele; 

 
10.5.2 vytvo ení  záložních kopií  kompletního díla  jako výsledku pln ní  dle  této Smlouvy pro 

pot eby Objednatele; 
 
10.5.3 kopírování manuál  a další nezbytné uživatelské dokumentace pouze pro pot eby 

Objednatele. 
 

10.6 Sou ástí pln ní Zhotovitele dle Díl ích smluv/Díl ích objednávek je p edání školící uživatelské, 
instala ní, administrátorské a vývojové dokumentace (v etn  p edání zdrojových kód ) 
k výsledk m p edm tu pln ní Objednateli. 

 
10.7  Zhotovitel  prohlašuje,  že  má  po  dobu  trvání  majetkových  práv  autora  nebo  kteréhokoliv  ze  

spoluautor  na základ  p íslušných uzav ených smluv se svými subdodavateli právo užívat 
autorské dílo, ke kterému poskytl Objednateli právo k užívání dle ustanovení odst. 10.2 tohoto 
lánku Smlouvy, v plném rozsahu za ú elem poskytování Díl ího pln ní Objednateli na základ  

této Smlouvy a jednotlivých Díl ích smluv v etn  Díl ích objednávek. 
 
10.8 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli možnost zcela nebo z ásti poskytnout 

oprávn ní tvo ící sou ást licence t etí osob , vždy však pouze pro pot eby související s inností 
Objednatele. 

 
10.9 Zhotovitel tímto bezplatn  ud luje Objednateli písemný souhlas s užitím autorského díla nad 

rozsah oprávn ní uvedený v odst. 10.5 tohoto lánku Smlouvy. Užitím nad rozsah oprávn ní 
se rozumí zejména právo Objednatele vzniklé autorské dílo (resp. jeho zdrojový a/nebo 
strojový  kód,  který  je  Zhotovitel  povinen  Objednateli  poskytnout)  zcela  nebo  z ásti  m nit  i  
upravovat, a to i prost ednictvím t etích osob, využívat vzniklé autorské dílo zcela nebo z ásti 
k vytvá ení samostatných funk ních aplikací i funk ních celk  a užívat technickou a 
uživatelskou dokumentaci vztahující se k vzniklému autorskému dílu nad rámec oprávn ní 



 

 Strana 11 (celkem 16) 

uvedený v odst. 10.5 tohoto lánku Smlouvy. Sou asn  s takto poskytnutým souhlasem 
Zhotovitele  získává  Objednatel  právo  poskytnout  právo  k  modifikaci  a  úprav  vzniklého  
autorského díla nebo jeho ásti t etí osob  za ú elem odstran ní konkrétních vad nebo jeho 
rozvoje. 

 
10.10 Budou-li sou ástí poskytovaných služeb ve smyslu Smlouvy i p ípadn  vytvo eného Díla jiná 

Díla nebo jiné p edm ty ochrany práv duševního vlastnictví vytvo ená t etími osobami, 
zavazuje se Zhotovitel ud lit Objednateli právo užívat (nebo zajistit ud lení takového práva 
Objednateli) takové Dílo nebo jiný p edm t ochrany práv duševního vlastnictví v rozsahu 
nezbytném  pro  ádné  užívání  Díla  vytvo eného  dle  této  Smlouvy,  Díl í  smlouvy  nebo  Díl í  
objednávky  a  pro  spln ní  ú elu  této  Smlouvy,  Díl í  smlouvy  nebo  Díl í  objednávky.  Práva  
užívat  Díla  i  p edm ty  ochrany  dle  p edchozí  v ty  tohoto  odstavce  jsou  Zhotovitelem  
poskytnuta bezúplatn . 

 
 

XI. Odpov dné osoby 
 

11.1 Pro ú ely jednání ve v cech souvisejících s touto Smlouvou jsou odpov dnými osobami: 
 

11.1.1 na stran  Objednatele: 
       

……………………….. 
e-mail: ……………………….. 
tel: ……………………….. 

 
11.1.2 na stran  Zhotovitele: 
 
……………………….. 
e-mail: ………………………..  
tel: ……………………….. 
 

11.2 Strany se zavazují jednostrann  ur it v Díl í smlouv  a Díl í objednávce odpov dné osoby 
oprávn né jednat za Strany a rozsah jejich oprávn ní jednat za tu kterou Stranu ve v cech 
Díl ích smluv a Díl ích objednávek. Tyto osoby jsou oprávn ny zejména k podpisu p edávacích 
a akcepta ních protokol  ve smyslu této Smlouvy. 

 
11.3 Bude-li v konkrétní v ci oprávn no jednat více odpov dných osob, je každá oprávn na jednat 

za danou Stranu samostatn . 
 
11.4 Objednatel a Zhotovitel jsou oprávn ni jednostrann  m nit odpov dné osoby a rozsah jejich 

oprávn ní jednat za Strany. O zm  jsou povinni vždy písemn  informovat druhou Stranu. 
Zm na je v i druhé Stran  ú inná od okamžiku doru ení písemného oznámení o zm  
odpov dné osoby. Objednatel je oprávn n písemn  požádat Zhotovitele o zm nu odpov dné 
osoby, a to s od vodn ním této žádosti. Zhotovitel se zavazuje navrženou zm nu odpov dné 
osoby projednat s Objednatelem a dle možností p i realizaci Díla p ijmout pot ebná opat ení, 

etn  p ípadné zm ny odpov dné osoby, tak, aby nedošlo ke snížení kvality realizací Díla. 
 
11.5 Shora uvedeným vymezením odpov dných osob není dot eno oprávn ní statutárních orgán  

jednat za Objednatele a Zhotovitele. 
 
 
 



 

 Strana 12 (celkem 16) 

XII. Sank ní ujednání a náhrada škody 
 

12.1  V  p ípad ,  že  se  Zhotovitel  dostane  do  prodlení  s  pln ním  (a  to  i  Díl ím  pln ním),  resp.  
edáním Díla v termínu ur eném v Díl í smlouv /Díl í objednávce, je Objednatel oprávn n 

požadovat  na  Zhotoviteli  zaplacení  smluvní  pokuty  ve  výši  80.000,-  K  (slovy:  osmdesátisíc  
korun eských) za každý i zapo atý den prodlení s p edáním Díla. Uplatn ním smluvní pokuty 
nezaniká právo Objednatele na náhradu škody. 

 
12.2 V p ípad , že se Zhotovitel dostane do prodlení s odstran ním ádn  vyt ené skryté vady Díla 

nebo  záru ní  vady  oproti  termínu  stanovenému dle  l.  VI.  odst.  6.4  Smlouvy,  je  Objednatel  
oprávn n  požadovat  na  Zhotoviteli  zaplacení  smluvní  pokuty  ve  výši  80.000,-  K  (slovy  
osmdesáttisíc korun eských) za každý den prodlení s odstran ním reklamované vady. 
Uplatn ním smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody. 

 
12.3 V p ípad , že se Zhotovitel dostane do prodlení s odstran ním kteréhokoli incidentu ve smyslu 

ílohy . 1 Smlouvy, je Objednatel oprávn n požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 50.000,- K  (slovy: padesáttisíc korun eských) za každou i zapo atou hodinu 
prodlení s odstran ním incidentu. Uplatn ním smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na 
náhradu škody. 

 
12.4 V p ípad , že Zhotovitel neposkytne ádnou sou innost ve smyslu svých povinností dle l. VII. 

odst.  7.3  této  Smlouvy,  je  Objednatel  oprávn n  požadovat  na  Zhotoviteli  zaplacení  smluvní  
pokuty  ve  výši  500.000,-  K  (slovy:  p tsettisíc  korun  eských)  za  každý  jednotlivý  p ípad.  
Uplatn ním smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody. 

    
12.5  Poruší-li  Zhotovitel  sv j  závazek  p ijmout  taková  opat ení,  aby  nemohlo  dojít  

k neoprávn nému nebo nahodilému p ístupu k osobním údaj m, k jejich zm , zni ení i 
ztrát , anebo dojde-li k neoprávn ným p enos m citlivých dat a/nebo osobních údaj  nebo 
k jejich jinému neoprávn nému zpracování ve smyslu této Smlouvy, jakož i k jinému zneužití 
osobních údaj ,  nebo poruší-li  Zhotovitel  své závazky podle  l.  VIII.  Smlouvy,  je  Objednatel  
oprávn n  požadovat  zaplacení  smluvní  pokuty  ve  výši  500.000,-  K  (slovy:  p tsettisíc  korun  
eských) za každé jednotlivé porušení daného závazku. Uplatn ním smluvní pokuty nezaniká 

právo Objednatele na náhradu škody. 
 
12.6 Zhotovitel se zavazuje nahradit veškerou škodu zp sobenou Objednateli p i jakémkoli pln ní 

na základ  této Smlouvy a/nebo jakékoliv Díl í smlouvy a/nebo jakékoliv Díl í objednávky, 
která byla zp sobena porušením povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy a/nebo 
Díl í smlouvy a/nebo Díl í objednávky nebo z právních p edpis , ledaže prokáže, že škoda byla 
zp sobena okolnostmi vylu ujícími protiprávnost. 

 
12.7  Škodou  se  rozumí  skute ná  škoda,  ušlý  zisk  a  náklady,  které  Objednatel  musel  vynaložit  

v d sledku porušení povinnosti Zhotovitelem. Škoda se hradí v pen zích nebo, je-li to možné 
a obvyklé, uvedením v p edešlý stav podle volby Objednatele v konkrétním p ípad . 

 
12.8 Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednáno pojišt ní 

odpov dnosti za škodu zp sobenou Objednateli nebo t etí osob  p i výkonu podnikatelské 
innosti  na  základ  této  Smlouvy  a/nebo  jakékoliv  Díl í  smlouvy  a/nebo  jakékoliv  Díl í  

objednávky s limitem pojistného pln ní ve výši nejmén  50.000.000,- K  (slovy: 
padesátmilion  korun eských), p emž spoluú ast Zhotovitele nebude vyšší než 5 (p t) % 
z limitu pojistného pln ní. Tuto skute nost je Zhotovitel povinen prokázat kdykoliv po dobu 
trvání této Smlouvy k výzv  Objednatele tím, že doru í a p edá Objednateli pojistnou smlouvu 
(originál i ú edn  ov enou kopii) i podobný doklad o trvání pojišt ní do 7 (sedmi) 
kalendá ních dn  od doru ení této výzvy. Porušení této povinnosti bude považováno za 
podstatné porušení Smlouvy. 

 



 

 Strana 13 (celkem 16) 

 
 
 
 
 

XIII. Doba trvání Smlouvy a jednotlivých Díl ích smluv 
 

13.1 Rámcová smlouva bude uzav ena na dobu ur itou, a to do doby vy erpání maximálních limit  
pro erpání služeb dle l. 1.2 a 1.3 P ílohy . 2 k Rámcové smlouv , nejdéle však na dobu 24 

síc  od podpisu Rámcové smlouvy.  
 
13.2  Strany  se  dohodly,  že  p ed  okamžikem zániku  této  Smlouvy  uplynutím  doby  dle  odst.  13.1.  

tohoto lánku Smlouvy, lze Smlouvu ukon it výhradn : 
 
 13.2.1 na základ  písemné dohody Stran; 
 

13.2.2  na  základ  písemné  výpov di  podané  Objednatelem  i  bez  udání  d vod ,  a  to  
s  výpov dní lh tou v délce 1 m síce, která za íná b žet od prvního dne kalendá ního 

síce následujícího po m síci, ve kterém byla písemná výpov  doru ena 
Zhotoviteli; 

 
13.2.3 na základ  odstoupení Objednatele od Smlouvy z d vodu podstatného porušení 

smluvních povinností Zhotovitele, na které byl písemn  upozorn n Objednatelem, 
emž ve lh  do 30 (t iceti) dn  po obdržení písemného upozorn ní k náprav  

nedošlo. Písemné upozorn ní je Zhotovitel povinen si p evzít osobn  po telefonické 
výzv ,  a  to  do  24  ( ty iadvaceti)  hodin  od  doby,  kdy  mu  tato  skute nost  byla  
oznámena. Pokud si Zhotovitel písemné upozorn ní nevyzvedne podle p edchozí v ty, 
bude mu zasláno prost ednictvím elektronické pošty (e-mail) nebo datové schránky v 
souladu s l. XIV této Smlouvy. D vodem k výše uvedenému odstoupení od Smlouvy 
bude  zejména  nespln ní  p edání  jakéhokoliv  Díl ího  pln ní  dle  l.  II.  odst.  2.2.  této  
Smlouvy. 

 
13.3 Ukon ením této Smlouvy nejsou dot ena práva a povinnosti Stran vzniklé na základ  Díl ích 

smluv/Díl ích objednávek, nebude-li mezi Stranami písemn  v Díl ích smlouvách/Díl ích 
objednávkách dohodnuto jinak. 

 
13.4 Díl í  smlouvy/Díl í  objednávky jsou sjednány na dobu ur itou, a to na dobu realizace Díl ího 

pln ní, s výjimkou Díl ích smluv/Díl ích objednávek, jejichž p edm tem je závazek Zhotovitele 
poskytovat opakující se pln ní. Tyto Díl í smlouvy/Díl í objednávky jsou sjednány na dobu 
ur itou, a to na dobu 1 (jednoho) roku ode dne nabytí platnosti a ú innosti Díl í smlouvy/Díl í 
objednávky, pokud není v samotných Díl ích smlouvách/Díl ích objednávkách uvedeno jinak. 

 
13.5 Objednatel má právo odstoupit od Díl í smlouvy/Díl í objednávky v p ípad  podstatného 

porušení této Díl í smlouvy/Díl í objednávky Zhotovitelem. Pro ú ely Díl ích smluv/Díl ích 
objednávek je porušení podstatné zejména tehdy, jestliže Zhotovitel porušující tuto Díl í 
smlouvu/Díl í objednávku v l v dob  uzav ení Díl í smlouvy/Díl í objednávky nebo v této 
dob  bylo rozumné p edvídat s p ihlédnutím k ú elu této Smlouvy a Díl í smlouvy/Díl í 
objednávky, který vyplývá z jejich obsahu, že Objednatel nebude mít zájem na pln ní 
povinností p i takovém porušení Díl í smlouvy/Díl í objednávky. To se týká i p ípad  
poskytnutí vadného pln ni ze strany Zhotovitele. 

 
13.6 Ukon ením této Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Strany jsou si 

však povinny uhradit v dohodnutém termínu vzájemné pohledávky za pln ní uskute ná ke 
dni zániku Smlouvy. Ukon ením této Smlouvy a/nebo Díl ích smluv/Díl í objednávky však 
nejsou dot ena práva Stran na náhradu škody a smluvní pokutu, resp. úrok z prodlení. 



 

 Strana 14 (celkem 16) 

Závazky obsažené v této Smlouv  týkající se zachovávání d rnosti z stanou v plném 
rozsahu platné a ú inné ješt  po dobu 5 (p ti) let od zániku této Smlouvy. 

 
13.7 Zhotovitel se zavazuje v p ípad  ukon ení Smlouvy poskytnout Objednateli nezbytnou 

sou innost spo ívající v p edání pot ebných informací (nap íklad dokumentace, zdrojové kódy 
a další relevantní data, viz povinnosti Zhotovitele) nezbytných k p esunu služby na 
Objednatele nebo t etí osobu, a zajistit tím bezproblémový p esun poskytovaných služeb. 
Zhotovitel je povinen vytvo it harmonogram p esunu, v etn  seznamu p edávaných v cí tak, 
aby  byla  zcela  zachována  funk nost  poskytovaných  služeb.  Zhotovitel  je  povinen  dodat  
harmonogram p esunu služeb Objednateli do 90 (devadesáti) dn  ode dne zahájení prvního 
Díl ího pln ní. Zhotovitel je povinen aktualizovat harmonogram p esunu nejpozd ji do 20 
(dvaceti) dn  p ed ukon ením Smlouvy. 

 
 

XIV. Záv re ná ustanovení 
 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu obou Stran. 
 
14.2 Jakékoli oznámení, žádost, i jiné sd lení, jež má být u in no i dáno Stran  dle této Smlouvy 

budu u in no i dáno písemn . Toho oznámení, žádost i jiné sd lení bude, pokud z této 
Smlouvy nevyplývá jinak, považováno za ádn  dané i u in né druhé stran , bude-li 
doru eno osobn , doporu enou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou nebo emailem 
opat eným uznávaným elektronickým podpisem na dále uvedenou adresu p íslušné Strany:  

 
 
14.2.1 Objednatel: 
 
Adresa: eská správa sociálního zabezpe ení, K ížová 25, 225 08 Praha 5 
K rukám: ………………………………  
E-mail: ……………………………… 
ID datové schrány: ……………… 
 

 
14.2.2 Zhotovitel: 
 
Adresa: ……………………………… 
K rukám: ……………………………… 
Email: ……………………………… 
ID datové schrány: ……………… 
 
 

14.3 Jakékoliv oznámení podle této Smlouvy bude považováno za doru ené: 
 

14.3.1  dnem,  o  n mž  tak  stanový  zákon  .  300/2008  Sb.,  o  elektronických  úkonech  
a autorizované konverzi dokument , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZDS“) ve 
svém ustanovení § 17; nebo 

 
14.3.2  dnem fyzického p edání oznámení, je-li oznámení zasíláno prost ednictvím kurýra 

nebo doru ováno osobn , nebo 
 
14.3.3 dnem doru ení potvrzeným na doru ence, je-li oznámení zasíláno doporu enou 

poštou; nebo 
 
14.3.4 dnem, kdy bude, v p ípad , že doru ení výše uvedeným zp sobem nebude 

z jakéhokoli d vodu možné, oznámení zasláno doporu enou poštou na adresu 



 

 Strana 15 (celkem 16) 

ur enou shora uvedeným zp sobem, avšak k jeho p evzetí z jakéhokoli d vodu 
nedojde, a to ani ve lh  3 (t í) pracovních dn  od jeho uložení na p íslušném 
poštovním ú adu. 

 
14.4 Výše uvedené adresy a telekomunika ní spojení mohou být m na jednostranným písemným 

oznámením doru eným p íslušnou Stranou druhé Stran  s tím, že taková zm na se stanou 
innou uplynutím 10 (deseti) pracovních dn  ode dne doru ení takového oznámení. 

 
14.5 Strany se dohodly, že mohou komunikovat elektronickou poštou, p emž sd lení bude 

považováno za ádn  doru ené pouze, pokud (i) bude opat eno uznávaným elektronickým 
podpisem a (ii) bude doru eno. Nebude-li druhou Smluvní stranou doru ení sd lení potvrzeno 
do 5 (p ti) pracovních dn  od jeho odeslání, považuje se sd lení tímto pátým (5) pracovním 
dnem za doru ené. 

 
14.6 Pokud není v této Smlouv  nebo v Díl ích smlouvách/Díl ích objednávkách výslovn  stanoveno 

co jiného, m že být tato Smlouva (v etn  jejích p íloh) nebo Díl í smlouvy/Díl í objednávky 
(v etn  jejich p íloh) dopl ovány nebo m ny pouze ve form  písemných íslovaných 
dodatk  podepsaných ob ma Stranami. 

 
14.7 Je-li nebo stane-li se n které ustanovení této Smlouvy nebo Díl ích smluv/Díl ích objednávek 

neplatným, nevymahatelným nebo neú inným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost 
i neú innost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo Díl ích smluv/Díl ích objednávek. Strany 

se zavazují nahradit do 5 (p ti) pracovních dn  po doru ení výzvy druhé Strany neplatné, 
nevymahatelné nebo neú inné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a ú inným se 
stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem. 

 
14.8 Strany se tímto dohodly, že Zhotovitel není bez p edchozího výslovného souhlasu Objednatele 

oprávn n  postoupit  i  p evést  jakákoliv  práva  i  povinnosti  vyplývající  z  této  Smlouvy  nebo  
Díl ích smluv/Díl ích objednávek na jakoukoliv t etí osobu. 

 
14.9 Zhotovitel bere na v domí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávn né dle zákona . 320/2001 

Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm  n kterých zákon  (zákon o finan ní 
kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , provedly finan ní kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího z této Smlouvy a/nebo Díl ích smluv/Díl ích objednávek s tím, že se Zhotovitel 
podrobí této kontrole, a bude p sobit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 
citovaného zákona. 

 
14.10  Zhotovitel  na  sebe  p ebírá  nebezpe í  zm ny  okolností  ve  smyslu  ustanovení  §  1765  

Ob anského zákoníku. 
 
14.11 Nedílnou sou ástí Smlouvy jsou její p ílohy, a to:  
 

íloha . 1 k Rámcové smlouv  – „Specifikace p edm tu pln ní a technické požadavky“  

 íloha . 2 k Rámcové smlouv  – „Cena pln ní“  

 íloha . 3 k Rámcové smlouv  – „Podrobný popis zp sobu uzavírání Díl ích smluv“ 

íloha . 4 k Rámcové smlouv  – „Vzor Díl í smlouvy“ 

 
14.12 Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (p ti) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 

Zhotovitel  obdrží  po 2 (dvou) stejnopisech této Smlouvy a Objednavatel  obdrží  po 3 (t ech)  
stejnopisech  této  Smlouvy.  Úprava  a  množství  stejnopis  se  užije  obdobn  rovn ž  pro  Díl í  
smlouvy/Díl í objednávky, nebude-li v této Díl í smlouv /Díl í objednávce sjednáno jinak. 



 

 Strana 16 (celkem 16) 

 
14.13  Tato  Smlouva  je  vyhotovena  v  eském  jazyce  a  tato  verze  bude  rozhodující  bez  ohledu  na  

jakýkoli její p eklad, který m že být pro jakýkoli ú el po ízen. 
 
14.14 Tato Smlouva se ídí právem eské republiky. Veškeré spory mezi Stranami vzniklé z této 

Smlouvy nebo Díl ích smluv/Díl ích objednávek nebo v souvislosti s nimi budou ešeny pokud 
možno nejprve smírn . Spory, které se nepoda í vy ešit smírn , budou ešeny p ed p íslušným 
obecným soudem R. Rozhod í ízení je vylou eno. 

 
 
 
14.15.  Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu p etly, s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána 

podle jejich svobodné a vážné v le, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
-----------------------------------------------   ----------------------------------------------- 
Jméno:        Jméno: 
Funkce:        Funkce: 
Datum:        Datum: 
Místo:          Místo: 
 


		2015-02-04T12:22:30+0100
	Ludmila Hnutová




